

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 27 ستمبر 2019ء بروز جمعہ

بوقت 10:30 بجے صبح

1- تلاوت کلام پاک وترجمہ

| نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محکمہ | نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محکمہ |
|-----------|-----------|------------------------------|-----------------------|-----------|-----------|-----------------------------|-----------------------|
| (1) | 322 | محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ | توانائی و برقیات | (9) | 2488 | جناب میاں نثار گل صاحب | خوراک |
| (2) | 2443 | جناب بہادر خان صاحب | ابتدائی و ثانوی تعلیم | (10) | 2479 | جناب میاں نثار گل صاحب | اعلیٰ تعلیم |
| (3) | 2430 | جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب | اعلیٰ تعلیم | (11) | 2755 | جناب خوشدل خان صاحب | ابتدائی و ثانوی تعلیم |
| (4) | 2431 | جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب | اعلیٰ تعلیم | (12) | 2756 | جناب خوشدل خان صاحب | ابتدائی و ثانوی تعلیم |
| (5) | 2447 | محترمہ گلہت اور کزنئی صاحبہ | ابتدائی و ثانوی تعلیم | (13) | 2742 | محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ | ابتدائی و ثانوی تعلیم |
| (6) | 2448 | محترمہ گلہت اور کزنئی صاحبہ | ابتدائی و ثانوی تعلیم | (14) | 2806 | جناب افتخار علی مشوانی صاحب | اعلیٰ تعلیم |
| (7) | 2494 | جناب سردار حسین بابک صاحب | ابتدائی و ثانوی تعلیم | (15) | 2807 | جناب افتخار علی مشوانی صاحب | اعلیٰ تعلیم |
| (8) | 2496 | جناب سردار حسین بابک صاحب | ابتدائی و ثانوی تعلیم | | | | |

2- وقفہ سوالات :- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے :-

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے :-

(الف) نمبر 485 منجانب جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 561 منجانب محترمہ عائشہ بانو صاحبہ، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Enforcement of Women's Property Rights Bill, 2019 کو ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Employees of Transport and Mass Transit Department (Regularization of Services) Bill, 2019 کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Employees of Transport and Mass Transit Department (Regularization of Services) Bill, 2019 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

A10 - جناب وزیر صحت صاحب، T Khyber Pakhtunkhwa Regional and District Health Authorities Bill, 2019 کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب وزیر برائے صحت، جناب عنایت اللہ صاحب اور محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ کے تزامم منسلک ہے۔)

B10 - جناب وزیر صحت صاحب، The Khyber Pakhtunkhwa Regional and District Health Authorities Bill, 2019 کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر خزانہ صاحب آئین کی شق 160(B3) کے تحت این ایف سی ایوارڈ پر عمل درآمد پر نگرانی کے ضمن میں دوسری سیشن ہائی رپورٹ (جنوری تا جون 2018ء) کو ایوان میں پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر قانون صاحب، اسمبلی قواعد کے قاعدہ (1) 185 کے تحت خصوصی کمیٹی برائے (ایٹا) خیبر پختونخوا کی رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گی۔

13- جناب وزیر قانون صاحب خصوصی کمیٹی برائے (ایٹا) خیبر پختونخوا سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

14- جناب وزیر قانون صاحب تحریک پیش کریں گے کہ خصوصی کمیٹی برائے (ایٹا) خیبر پختونخوا کی رپورٹ منظور کی جائے۔

15- کم ووٹینج، بجلی و گیس کی ناروا لوڈ شیڈنگ اور بجلی کے خالص منافع پر بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER
PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Friday, the 27th September, 2019 at 10:30 A.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

| <u>S#</u> | <u>Question #</u> | <u>MPA</u> | <u>Department</u> | <u>S#</u> | <u>Question #</u> | <u>MPA</u> | <u>Department</u> |
|------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
| (1) | 322 | Ms. Shahgufta Malik | Energy & Power | (9) | 2488 | Mian Nisar Gul | Food |
| (2) | 2443 | Mr. Bahadur Khan | E &S Edu: | (10) | 2479 | Mian Nisar Gul | Higher Edu: |
| (3) | 2430 | Sahibzada Sana Ullah | Higher Edu: | (11) | 2755 | Mr. Khushdil Khan | E &S Edu: |
| (4) | 2431 | Sahibzada Sana Ullah | Higher Edu: | (12) | 2756 | Mr. Khushdil Khan | E &S Edu: |
| (5) | 2447 | Ms. Nighat Orakzai | E &S Edu: | (13) | 2742 | Ms. Shahgufta Malik | E &S Edu: |
| (6) | 2448 | Ms. Nighat Orakzai | E &S Edu: | (14) | 2806 | Mr. Iftikhar Ali Mashwani | Higher Edu: |
| (7) | 2494 | Sardar Hussain Babak | E &S Edu: | (15) | 2807 | Mr. Iftikhar Ali Mashwani | Higher Edu: |
| (8) | 2496 | Sardar Hussain Babak | E &S Edu: | | | | |

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motion. (if any)

6. Adjournment Motion. (if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken up:-

(a) No. 485 of Mr. Sahibzada Sana Ullah, MPA (copy enclosed)

(b) No. 561 of Ms. Ayesha Bano, MPA (**copy enclosed**)

8. The Honorable Chief Minister will introduce the Khyber Pakhtunkhwa Enforcement of Women's Property Rights Bill, 2019 in the House.

9. The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Transport and Mass Transit Department (Regularization of Services) Bill, 2019 may be taken into consideration at once.

10. The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Transport and Mass Transit Department (Regularization of Services) Bill, 2019 may be passed.

10A. The Honorable Minister for Health will move that the Khyber Pakhtunkhwa Regional and District Health Authorities Bill, 2019 may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Honorable Minister for Health, Mr. Inayatullah and Ms: Sobia Shahid, MsPA are enclosed)

10B. The Honorable Minister for Health will move that the Khyber Pakhtunkhwa Regional and District Health Authorities Bill, 2019 may be passed.

11. The Minister for Finance will lay the Report on 2nd Biannual Monitoring on the Implementation of NFC Award (January-June, 2018) under Article 160(3B) in the House.

12. The Honorable Minister for Law will move a motion under sub rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the report of the Special Committee on (ETEA) Khyber Pakhtunkhwa may be extended till date.

13. The Honorable Minister for Law will present the report of the Special Committee on (ETEA) Khyber Pakhtunkhwa in the House.

14. The Honorable Minister for Law will move that the report of Special Committee on (ETEA) Khyber Pakhtunkhwa may be adopted

15. Discussion on low electricity voltage, load shedding of electricity & gas, and net hydel profit.

Secretary,

Provincial Assembly of Khyber

Pakhtunkhwa